

Liste der Zutaten und der Allergene

(= gesetzlich vorgeschriebene Kennzeichnung nach der Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV1169/2011))

- | | | |
|---|---|---|
|  EI = Eier |  EN = Erdnüsse |  FI = Fisch |
|  GL = Glutenhaltiges Getreide |  KT = Krebstiere |  LU = Lupine |
|  MI = Milch / Laktose |  NÜ = Schalenfrüchte (Baumnüsse) |  SD = Schwefeldioxid / Sulfite |
|  SE = Sellerie |  SF = Senf |  SS = Sesamsamen |
|  SO = Soja |  WT = Weichtiere | |
|  DI = Dinkel |  GER = Gerste |  HF = Hafer |
|  RO = Roggen |  WE = Weizen | |
|  AG = Agavendicksaft |  AP = Apfel |  AN = Ananas |
|  CU = Curry |  ER = Erdbeeren |  HE = Hefe |
|  HO = Honig |  HÜ = Hülsenfrüchte |  KI = Kiwi |
|  KN = Knoblauch |  KO = Kokos |  KÜ = Kürbis |
|  MÖ = Möhren |  MS = Mais |  IN = Ingwer |
|  PA = Paprika |  SP = Spinat |  TO = Tomate |
|  ZI = Zitrusfrüchte |  ZU = Zucker |  ZW = Zwiebeln |
|  GE = Geflügelfleisch |  LA = Lammfleisch |  RI = Rindfleisch |
|  MA = Mandeln |  HA = Haselnüsse |  WA = Walnüsse |